
SMLOUVA
(dále jen „smlouva")

uzavřená podle ustanovení § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Číslo smlouvy poskytovatele Číslo smlouvy objednatele

viz č. smlouvy objednatele 69/180/2023

PM6 s.r.o.
(dále jen „Poskytovatel")

ČR - Nejvyšší kontrolní úřad 
(dále jen „Objednatel")

Se sídlem: Předvoje 449,162 00 Praha 6 - 
Veleslavín

Se sídlem: Komunardů 1634/44
170 OOPraha 7

Zastoupený: Ing. Vít Červený Jednající: Ing. Jaroslav Kužel
Funkce: jednatel společnosti Funkce: ředitel odboru hospodářské 

správy
Kontaktní
osoby:

Ing. Vít Červený Kontaktní
osoba:

Ing. Vladimír Bednář

Funkce: jednatel společnosti Funkce: ved. odd. správy sídla
Tel.: +420 603 553 818 Tel.: +420 724 216 496
E-mail: v.cerveny(®pm6.cz E-mail: vladimir.bednar(5)nku.cz
IČO: 289 03 200 IČO: 49370227
DIČ: CZ 289 03 200 DIČ: Není plátce DPH
Zapsaná 
v obchodním 
rejstříku:

Vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 152154

Zapsaná 
v obchodním 
rejstříku:

Nezapsán

Bank. spojení: 43-4760200257/0100 Bank. spojení: Česká národní banka 
30027-001/0710

Identifikátor
datové
schránky:

v6vtq9t Identifikátor
datové
schránky:

s3caayq

(společně též „smluvní strany")

PREAMBULE

Poskytovatel prohlašuje, že se při zpracování nabídky se zadávací dokumentací veřejné zakázky 
seznámil a považuje ji za dostatečný podklad pro plnění předmětu smlouvy, při kterém je povinen 
dodržet veškeré související podmínky vyplývající z rozhodnutí orgánů státní správy a právních a 
technických norem.
Tuto smlouvu uzavírá Poskytovatel s Objednatelem jakožto vítězným účastníkem výběrového řízení 
realizovaného Objednatelem na zakázku malého rozsahu s názvem „Nastavení procesních a 
kontrolních postupů v rámci správy objektu"

1



Nedílnou součástí této smlouvy, která se však k této smlouvě fyzicky nedokládá, je i kompletní nabídka 
Poskytovatele a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky. Dokumenty 
podle předchozí věty logicky doplňují tuto smlouvu a představují nepostradatelnou pomůcku zejména 
v případě pochybností při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy, přičemž mají před touto 
smlouvou také aplikační přednost.

I.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí předmětu plnění dle článku II. ze strany Poskytovatele Objednateli, 
a to zajistit pro Objednatele služby spojené s nastavením procesních a kontrolních postupů v rámci 
správy objektu nového sídla realizovaného v souladu se smlouvou č. 69/100/2020 (dále jen „objekt") 
podle potřeb Objednatele.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy jsou následující činnosti:

1. spolupráce při nastavení procesů implementace a kontroly v rámci realizace dodatečných variací 
objektu dle uzavřeného dodatku č. 2 smlouvy č. 69/100/2020,

2. spolupráce na zprovoznění objektu Objednatele a nastavení provozně-kontrolních postupů 
v rámci zahájení správy objektu Objednatele:

jedná se zejména o služby spojené s nastavováním scénářů MaR:
a) kontrola základních scénářů MaR,
b) doplnění scénářů MaR pro přechodné období,
c) nastavení scénářů MaR pro zvláštní a režimové situace,

3. návrh kontrolních postupů, jejich oponentura v rámci zprovoznění objektu Objednatele.

Poskytovatel je povinen předat Objednateli veškerou dokumentaci, která se k předmětu smlouvy 
vztahuje (zejména základní návod k obsluze a údržbě MaR v českém jazyce a další doklady nutné 
k užívání a přehled a popis jednotlivých scénářů MaR).

III.
Způsob, doba a místo plnění

1. Místem plnění je sídlo Objednatele, Komunardů 1634/44,170 00 Praha 7.

2. Poskytovatel se zavazuje předat služby dle předmětu smlouvy řádně, na své náklady a na své 
nebezpečí v dohodnutých termínech.

3. Předmět smlouvy bude plněn ve lhůtách stanovených v časovém harmonogramu. Návrh časového 
harmonogramu zpracuje Poskytovatel a předá ho Objednateli k připomínkám 
do 5 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Konečné znění časového harmonogramu smluvní 
strany odsouhlasí do 5 dnů od uzavření smlouvy na společném jednání. Změny časového 
harmonogramu jsou možné po odsouhlasení oběma smluvními stranami.

2



4. Každý pracovník Poskytovatele, který bude potřebovat k plnění práva přístupy, či techniku 
Objednatele je povinen podepsat prohlášení „Seznámení externího uživatele se zásadami a 
bezpečnosti užívání ICT".

IV.

Cena a platební podmínky
1. Celková cena za předmět smlouvy je stanovena ve výši 745.000,- Kč bez DPH jako nejvýše 

přípustná. Cena bude rozdělena do tří částí a bude fakturována vždy po dokončení určené etapy 
předmětu plnění.

2. V celkové ceně předmětu smlouvy jsou zahrnuty úplné a veškeré náklady Poskytovatele na 
realizaci a splnění předmětu plnění této smlouvy. Žádné další ani související náklady nebudou 
Objednatelem uhrazeny.

3. Cena za dokončení základního nastavení a koordinaci přístupů MaR (ovládání) a vystavení 
koordinačního protokolu o nastavení obou základních režimů (TTCH) dle článku II. bod 2a) činí 
325.000,- Kč bez DPH. Platba se uskuteční po předání nastavení na základě elektronické faktury, 
jejíž přílohou bude kopie předávacího protokolu.

4. Cena za dokončení nastavení zkoušek režimů koordinace MaR (ovládání) a vystavení zprávy o 
dokončení aktualizace a přípravy na přechodové režimy vč. nastavení scénářů MaR pro zvláštní a 
režimové situace. Cena dokončení nastavení zkoušek dle článku II. bod 2b) a 2c) činí 315.000,- Kč 
bez DPH. Platba se uskuteční po předání nastavení na základě elektronické faktury, jejíž přílohou 
bude kopie předávacího protokolu.

5. Cena za vydání závěrečné zprávy o koordinaci aktualizací a nastavení, za spolupráci při nastavení 
procesů implementace a kontroly v rámci realizace dodatečných variací objektu dle uzavřeného 
Dodatku č. 2 smlouvy č. 69/100/2020 dle článku II. bod 1) a za návrh kontrolních postupů a jejich 
oponenturu v rámci zprovoznění objektu Objednatele dle článku II. bod 3) činí 105.000,- Kč bez 
DPH. Platba se uskuteční po předání závěrečné zprávy na základě elektronické faktury, jejíž 
přílohou bude kopie předávacího protokolu.

6. V průběhu plnění smlouvy může dojít k navýšení celkové ceny plnění předmětu smlouvy 
při změně sazby DPH a právě o tuto změnu. Žádné další ani související náklady nebudou 
Objednatelem uhrazeny.

7. Objednatel bude hradit cenu za plnění na základě daňových dokladů - elektronických faktur 
vystavovaných Poskytovatelem.

8. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy Objednatele a všechny údaje uvedené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje ve smyslu 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. Faktura bude zaslána Objednateli elektronicky do datové 
schránky Objednatele nebo na e-mailovou adresu: podatelna@nku.cz.

9. K ceně bude účtována DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

10. V případě, že elektronická faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a/nebo 
stanovené právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li k faktuře 
doloženy požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit Poskytovateli k opravě, či novému vystavení. V takovém případě lhůta splatnosti

3



v celé sjednané délce začne plynout až dnem doručení faktury obsahující správné údaje a všechny 
náležitosti podle této smlouvy Objednateli.

11. Splatnost elektronické faktury je sjednána na 15 kalendářních dnů od data předání elektronické 
faktury Objednatelem Zhotoviteli. Dnem úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka 
odepsaná z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Faktura je považována 
za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

12. Pokud Objednatel obdrží od Poskytovatele fakturu se všemi náležitostmi a požadovanými 
přílohami po 15. prosinci příslušného roku, prodlužuje se lhůta splatnosti takovéto faktury z 15 
kalendářních dnů na 90 kalendářních dnů.

13. V případě, že se Objednatel ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, má 
se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového 
provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria 
posouvá na patnáctý (15.) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu 
Objednatele, nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

14. V případě nezaplacení faktury ve lhůtě splatnosti ani po předchozím písemném upozornění 
na prodlení má oprávněná smluvní strana nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši, která se 
stanoví dle ustanovení § 1802 a násl. občanského zákoníku.

15. Úrok z prodlení v případě prodlení jedné ze smluvních stran s úhradou peněžité částky bude 
ve výši stanovené Nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

16. Záloha nebude Poskytovateli poskytnuta.

V.
Povinnosti Objednatele

1. Uhradit řádně vystavené faktury v souladu s čl. IV. této smlouvy.

2. Vyvíjet součinnost potřebnou k řádnému výkonu činnosti Poskytovatele, nebude-li tento 
předpoklad splněn, nemůže Objednatel spravedlivě žádat řádný výkon takové činnosti 
Poskytovatele.

3. V případě potřeby vybavit Poskytovatele zvláštní plnou mocí.

4. Na včasnou výzvu Poskytovatele je Objednatel povinen se osobně zúčastnit jednání, či učinit právní 
úkon nebo rozhodnutí v případech, kdy k provedení tohoto úkonu Poskytovatel nemá zmocnění, 
nebo se jedná o zásadní rozhodnutí, u něhož je účast Objednatele (jako investora) nezastupitelná 
nebo nezbytná.

VI.
Záruky za kvalitu plnění, změny, porušení smlouvy

1. Kvalita poskytování služeb, které obstarává Poskytovatel je závislá na:

a) kvalitním splnění závazků osob (firem), se kterými Objednatel uzavřel smlouvu na základě 
výběrového řízení bez účasti Poskytovatele, v těchto případech neodpovídá Poskytovatel za 
výběr kvalitního smluvního partnera,

b) kvalitní splnění součinnosti Poskytovatele s Objednatelem.

4



2. Poskytovatel se zavazuje předmět díla obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou 
péčí, jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha předmětu díla, podle pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy, které jsou 
Objednateli známy. Poskytovatel je povinen bezodkladně Objednateli sdělovat všechny 
Poskytovatelem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé 
zájmy Objednatele. Od pokynů Objednatele se Poskytovatel může odchýlit, pokud to je nezbytné 
v zájmu Objednatele a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li Poskytovatel od 
Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na 
něm Objednatel trvá. Objednatel tímto výslovně určuje Poskytovateli hlavní zájmy a priority své 
činnosti a Poskytovatel se zavazuje je při své činnosti dle této smlouvy dodržovat a respektovat.

3. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou dodržením nevhodných pokynů Objednatele, jestliže 
na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení 
písemně trval.

VII.

Ostatní ujednání
1. Shledá-li Poskytovatel , že plnění této smlouvy je ohroženo, je povinen o tom neprodleně 

informovat Objednatele a Objednatel je povinen do pěti (5) dnů od doručení takového oznámení 
oznámit Poskytovateli, zda trvá na plnění této smlouvy a dojednat s Poskytovatelem další postup. 
Nedoručí-li Objednatel takové písemné oznámení Poskytovateli do pěti (5) dnů od obdržení 
informace o ohrožení plnění dle této smlouvy od Poskytovatele, může Poskytovatel bez dalšího od 
této smlouvy nebo její části odstoupit, s účinností od doručeníoznámení o odstoupení Objednateli.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje a zároveň se zavazuje, že v rámci sjednání zhotovitele stavby a jeho 
poddodavatelů nebere žádné obchodní provize a/nebo jiné finanční či nefinanční odměny spojené 
se zadáním zakázky zhotoviteli stavby či jeho poddodavatelům.

Vlil.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami.

3. Objednatel má právo vypovědět smlouvu písemně s okamžitou účinností při podstatném porušení 
závazků ze strany Poskytovatele a dále dojde-li k narušení důvěry mezi oběma smluvními 
stranami. Poskytovatel je pak povinen Objednatele písemně upozornit na opatření potřebná 
k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením činnosti 
související s plněním předmětu této smlouvy.

4. Poskytovatel má právo vypovědět smlouvu písemně s okamžitou platností při porušení závazků ze 
strany Objednatele a také při narušení vzájemné důvěry obou smluvních stran, dále pak shledá-li 
Poskytovatel, že jsou mu ukládány pracovní povinnosti, které nejsou v souladu s dobrými mravy 
nebo s technickými předpisy a Objednatel na jejich plnění trvá i přes upozornění Poskytovatelem.

5. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že Objednatel v rámci transparentnosti smlouvu (včetně 
případných dodatků) zveřejní způsobem, umožňující nepřetržitý vzdálený přístup

5



7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden 
Poskytovatel.

8. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. Veškeré údaje a informace, které si smluvní strany 
sdělily při uzavírání této smlouvy jsou považovány za důvěrné.

V Praze, dne V Praze, dne //D.g. 2.0 23

Ing. Vít Červený 
Jednatel 
PM6 s.r.o.

Ing. Jaroslav Kužel
ředitel odboru hospodářské správy 
ČR - Nejvyšší kontrolní úřad

6


